THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 481/TTg-QHQT
V/v dự án “Hỗ trợ tăng cường năng lực quản lý và điều hành Bệnh viện Đại học Y Hà Nội” do AFD tài trợ
	Hà Nội, ngày 22 tháng 03 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Y tế.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 1481/BKH-KTĐN, ngày 10 tháng 03 năm 2010), về dự án Hỗ trợ kỹ thuật “Hỗ trợ tăng cường năng lực quản lý và điều hành Bệnh viện Đại học Y Hà Nội” sử dụng viện trợ của Cơ quan Phát triển Pháp (AFD), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý việc tiếp nhận khoản viện trợ không hoàn lại của AFD trị giá 1 triệu Euro để thực hiện dự án “Hỗ trợ tăng cường năng lực quản lý và điều hành Bệnh viện Đại học Y Hà Nội” với các nội dung được nêu tại công văn trên.
2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư gửi thư chính thức đề nghị AFD cung cấp khoản viện trợ nói trên.
3. Giao Bộ Y tế ký Thỏa ước tài trợ với AFD và phối hợp với các cơ quan liên quan chỉ đạo Trường Đại học Y Hà Nội tổ chức thực hiện dự án trên cơ sở xác định rõ nhu cầu và cơ cấu phân bổ nguồn lực của dự án phù hợp với kế hoạch triển khai và khả năng bố trí vốn của dự án xây dựng bệnh viện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTTg Phạm Gia Khiêm;
- Trường Đại học Y Hà Nội;
- VPCP: BTCN, PCN Phạm Viết Muôn, các Vụ: TH, KGVX, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm